UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XXVII. Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros: benefacite his, qui oderunt vos. Mat. 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

bertate superabas respectus humanos, magis eras ab humanis commercijs abstractus, à rebus creatis separatus, & ad agendum interdiu cum Christo orationis assiduitati deditus. nonne hoc est minuere sapientiam, cum illi oporteret majora adjicere incrementa? *Cum jam esset senex*, hoc est, cum majora danda essent documenta sapientis Salomonis, tunc (quis crederet?) tunc *depravatum est cor ejus per mulieres, ut sequeretur deos alienos, & factus est faruus.* 3. Reg. ii. v. 4. Heu quoties cum proportione renovatur casus tam horrendus. Ut ut sit. Ista

sunt tres fœditates monstruosæ tantopere horret Dominus, & tantius abominatur: *Pauperum, & divitem mendacem, & factum & insensatum.* Quod singulæ seorsum oneris sunt minuerendi, quid fiet, si simul omittantur? nonne, si unquam aliis, Dominus causam reperendi: *vor valde.* quanquam hoc per quamcunque grave sit, demerit gravato, sed gravanti nocet: non dicit: *Aggravor anima mea anima illorum.*

XXVII.

Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros: benefacite illis qui oderunt vos. Mat. 5.

Considera videri tibi posse non modò durum, sed ferè supra vires humanas, ut ames eum, qui tibi vult malè, eidemque benefacias. *Diligite inimicos vestros, benefacite his, qui oderunt vos.* eò quòd natura plane tibi dicet contrarium. Sed non ita est. Si Christus præciperet, ut ames, qui tibi malè vult, & benefacias ob hæc ipsam causam, quia tibi vult malè, haberes causam difficultatis. Sed non hoc dicit. Dicit autem, ut hoc facias, quia ipse præcipit: *Ego autem dico vobis.* Et quid non fieri potest per Christi gratiam? En quot martyrum milliones per hanc gratiam cõsecuti sunt, ut inter flamas gestirent, inter secures gauderent, inter feras

exultarent? & hoc sine dubio videtur esse, quod illis gratia subministrabat. Et tamen nihil omnino mirum, si contrarium instinctui Naturæ, quia Natura nobis dicit, ut in gratiam Principis nostri, in gratiam tantum factoris, qualis nobis Christus est, læti & hilares vel ipsi morti occidamus. Et hinc vides potuisse Christus sine offensa Naturæ dicere: *Diligite inimicos vestros, benefacite his, qui oderunt vos.* præsertim cum præcipit: *Ego dico.* Porro dum præcipi etiam debet suppeditare vires adimplendi præceptum, id est, gratiam. Gratia verò potest triumphare de Natura. *Omnia possum in eo, qui me confortat.* Phil. 4. v. 13. Ceterum quæ